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Protokół z XLI sesji Rady Gminy Pawłowice (PROJEKT) 

z dnia 25 października 2022 r.  

XLI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Pawłowice Damian Herman. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Ad. 1 

Otwieram XLI sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana online 

oraz nagrywana. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji, utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można 

znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą  

w sesji, witam wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, 

radnych powiatowych. Witam wszystkich, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. 

Radnych poproszę o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ad. 2 

Przedstawię teraz porządek sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XL sesji z dnia 27 września 2022 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2021 r. 

pracowników Urzędu Gminy i pracowników jednostek organizacyjnych oraz radnych 

gminy, złożonych w terminie do 30.04.2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2022-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy 

Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/402/2022 Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 27 września 2022r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  

w Pawłowicach (ul. 3 Maja oraz ul. Nowa). 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/197/2012 Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pawłowice. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Pawłowice zadania własnego 

Województwa Śląskiego pn. „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich”. 

16. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie obrad.  

Czy ktoś ma uwagi, bądź poprawki do porządku obrad? W związku z tym przechodzimy  

do punktu trzeciego. 

Ad. 3 

Zatwierdzenie protokołu z 40 sesji z dnia 27 września 2022 roku. Projekt protokołu radni 

mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP-ie, nie wpłynęły poprawki,  

w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

Poproszę wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Cyrulika o odczytanie wykazu pism 

jakie wpłynęły do rady w okresie międzysesyjnym.  

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, to jest od 28 

września do 25 października 2022 roku: 1) wniosek mieszkańca o przedłużenie umowy 

dzierżawy gruntów rolnych, 2) informacja o odbiorze zadania pod nazwą budowa 

kanalizacji sanitarnej pomiędzy ulicą Zapłocie a ulicą Pszczyńską w Pawłowicach etap 2,  

3) informacja o odbiorze prac zrealizowanych na podstawie umowy dotyczącej budowy 

placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Pielgrzymowicach w ramach zadania 

inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa budynku na działce numer 1695/80  

w Pielgrzymowicach. I to są wszystkie pisma jakie wpłynęły w okresie międzysesyjnym. 

Dziękuję bardzo. 

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję. W punkcie piątym poproszę Pana Wójta, Zastępcę Wójta o informację  

z działalności międzysesyjnej.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Dzień dobry Państwu. Szanowni Państwo, chciałem złożyć sprawozdanie wójta z pracy  

w okresie międzysesyjnym za okres od 27 września do 24 października 2022 roku. 

Wykonanie budżetu gminy Pawłowice na 30 września 2022 roku wynosi 75%, w kwotach 

to jest 102 miliony 998 tysięcy złotych, natomiast wydatki 90 milionów to stanowi 55%  

na plan 165 milionów. Zadłużenie gminy na dzień 25 październik czyli na dzisiaj z tytułu 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska to jest 4 169 000 zł. Trwają prace 

nad planem budżetu na 2023 rok. Inwestycje i bieżące utrzymanie dróg: Zakończono prace 

związane z ostatnim koszeniem poboczy dróg gminnych i powiatowych, trwają prace 

związane z drugim etapem remontu cząstkowego wielkopowierzchniowej nawierzchni dróg 

gminnych oraz remontem oznakowania pionowego i poziomego na drogach gminnych 

sołectwa Pniówek i Pawłowice. Przygotowano dokumentację przetargową do postępowania 

na trzeci etap remontu dróg gminnych w Pawłowicach w 2022 roku. W związku z wysokimi 

stawkami w złożonych ofertach na zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych 

przetarg unieważniono i przygotowano ponowny. Trwają prace związane z remontem 

odwodnienia przy drogach gminnych, czyszczenie przepustów rowów oraz naprawa 

uszkodzonych elementów odwodnienia. Wykonano następujące projekty oświetlenia 
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ulicznego końcowego odcinka ulicy Ruptawskiej w Pielgrzymowicach, Śląskiej  

w Krzyżowicach i Górniczej w Pawłowicach. Trwają zadania projektowe następujących 

dróg: gospodarczej przy DK 81 pomiędzy Myśliwską i Strumieńską, przebudowa mostu  

w ciągu ul. Lipowej w Golasowicach, Pieczarkowej oraz drogi równoległej do ulicy Polnej  

w Pawłowicach. Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą pomiędzy DW933 ulicą 

Pszczyńską i Zapłocie w Pawłowicach - jest to w trakcie projektowania. Zadania budowlane 

na drogach: przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ulicy Poprzecznej w Warszowicach 

wraz z odtwarzaniem nawierzchni. Obecnie wykonywana jest konstrukcja jezdni, 

zakończono budowę kanalizacji deszczowej. Przebudowa drogi do pól ul. Myśliwska  

w Pawłowicach - trwają prace związane z wykonaniem konstrukcji jezdni. Modernizacja 

infrastruktury transportu publicznego w gminie Pawłowice w ramach zadania 

inwestycyjnego pod nazwą zakup transportu autobusowego z poprawę infrastruktury 

transportu publicznego w gminie Pawłowice. Prowadzone są prace brukarskie na punktach 

przesiadkowych, wiat przystankowych, zamontowano 6 toalet automatycznych. Wykonano 

przyłącza wodno-kanalizacyjne do toalet. Rozpoczęto prace związane z wykonaniem 

zadaszeń fotowoltaicznych na parkingu w sołectwie Warszowice. Dzisiaj rozpoczyna  

się w Pawłowicach przy Urzędzie Gminy. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ulica 

Wyzwolenia w Pawłowicach na odcinku od skrzyżowania z ulicą Zapłocie do skrzyżowania 

z ulicą Szybową - przekazano plac budowy. Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych przy drogach powiatowych. Jeszcze w tym roku zostaną wykonane trzy przejścia 

dla pieszych przy drodze powiatowej ulica Wodzisławska w Pawłowicach. Poprawa 

bezpieczeństwa powodziowego poprzez przebudowę systemu odwadniania w Centrum 

Pawłowic - trwa przygotowanie do przetargu. Inwestycje kubaturowe: zagospodarowanie 

terenu w Pawłowicach przy ulicy Biskupa Pawłowskiego - przygotowany jest przetarg. 

Budowa skateparku w Warszowicach - złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Budowa 

wodnego placu zabaw na terenie Osiedla - trwają prace wykończeniowe. Budowa sali 

gimnastycznej wraz z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach - 

kończą się prace związane z montażem instalacji, trwają ostateczne prace tynkarskie oraz 

prace związane z zagospodarowaniem terenu w chodniki i opaski wokół budynków. Budowa 

placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu Pielgrzymowice - trwają prace wykończeniowe. 

Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach - wykonane są prace 

związane z wydzieleniem kotłowni jako osobnej strefy pożarowej zgodnie ze stanowiskiem 

Powiatowej Straży Pożarnej w Pszczynie. Modernizacja pomieszczeń kuchennych w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym Pawłowice - zakończono pracę na tym zadaniu. Obecnie kuchnia 

wydaje 800 posiłków dziennie. Przebudowa placu zabaw przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Golasowicach. Zakończono roboty budowlane strefy relaksu. Adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach - został otwarty przetarg  

na roboty budowlane. Zabudowa urządzeń wysiłkowych na placu zabaw przy ulicy 

Stawowej w Warszowicach - podpisano umowę. Termomodernizacja budynku Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach - ograniczono zakres robót i ponowiono 

zaproszenie dla firm na zabudowę okien. Ochrona środowiska: w ramach realizacji zadania 

pod nazwą Ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Pawłowice w roku 2022  

na wymianę kotłów- na 200 przewidzianych kotłów, podpisano 193 umowy z czego 105 

wniosków już rozliczono. W Centralnej Ewidencji Emisji Budynków przeprowadzamy 

sprawdzanie na które budynki nie złożono deklaracji. W referacie sprawdzane są wnioski 

na dodatek węglowy i dodatek na inne paliwa pod względem złożonych danych w deklaracji. 

Jednocześnie referat prowadzi sprawy związane z wypłatą dodatku do węgla i innych paliw 

dla podmiotów wrażliwych, takich jak: kościoły, szkoły, ośrodki zdrowia. Podpisano umowę 

na wykaszanie gminnych rowów melioracyjnych. W ramach projektu kompleksowe 

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Pawłowice z usuniętego 

azbestu rozliczyło się już 27 wnioskodawców. Referat Gospodarki Przestrzennej, Geodezji 

i Mienia: podano do publicznej wiadomości wykaz gruntów przeznaczonych  

do wydzierżawienia, lokali przeznaczonych do wynajęcia oraz lokali przeznaczonych  
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do oddania w użytkowanie. Powołano Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną  

na okres do końca 2024 roku jako organ doradczy w sprawach planowania 

zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy Pawłowice. Trwa sporządzanie analizy 

zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Pawłowice wraz z oceną aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Złożono wnioski na realizację projektów 

unijnych dla obywateli Ukrainy na terenie gminy Pawłowice i tak na usługi społeczne  

na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terenie 

Ukrainy dofinansowanie 138 000 to jest 85% projektu oraz drugie dofinansowanie  

dla uczniów z Ukrainy - dofinansowanie w kwocie 30 000 tu 90% wartości projektu. Złożono 

wniosek o udzielenie promesy na zadanie Przebudowa ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach  

i ulicy Bocznej w Jarząbkowicach. Dofinansowania z rządowego funduszu Polski Ład  

w kwocie 5 000 000 zł. Od 22 września z funduszu alkoholowego finansowane są zajęcia 

pozalekcyjne dla chętnych dzieci ze szkół z terenu gminy Pawłowice w tańcu, z tańca 

nowoczesnego, wycieczki autokarowe, piesze i rowerowe, strzelectwo, logiczne myślenie, 

więc różne projekty realizowane przez szkołę. Natomiast dom kultury również wystąpił  

o takie środki i je otrzymał na działalność organizacji funkcjonujących przy domu kultury. 

Do grudnia trwają w gminie dni promocji zdrowia, trwa okres rozliczenia wniosków  

o przyznanie dofinansowania pracodawcom za wyszkolenie uczniów młodocianych.  

Do końca listopada można jeszcze skorzystać z bezpłatnych badań w celu wykrycia 

boreliozy. Podpisaną umowę z Powiatem Pszczyńskim z przeznaczeniem do szpitala  

w Pszczynie na remont pomieszczeń. Akcja jodowa: wyznaczone zostały placówki szkolne 

na terenie gminy Pawłowice, gdzie w razie zaistnienia potrzeby będą dystrybuowane 

tabletki jodku potasu. Zamówiono 26 000 tabletek jodku potasu dla mieszkańców gminy 

Pawłowice. W dniu 7 października tego roku został zamknięty punkt zbiorowego 

zakwaterowania obywateli Ukrainy w domu ludowym na Pniówku. Zgodnie z zawartą ugodą 

z KWK Pniówek obiekt zostanie przekazany do remontu. Punkt kurierski Wydziału 

Komunikacji Starostwa Pszczyńskiego u nas w Urzędzie Gminy przyjął 321 spraw.  

W Gminnym Ośrodku Sportu 11 października odbyły się mecze finałowe Ligi tenisa 

ziemnego. W rozgrywkach uczestniczyło 36 zawodników, którzy rozegrali 112 meczy.  

W dniu 22 października zorganizowana została na basenie dyskoteka dla młodzieży pod 

hasłem "Wybierz marzenie nie uzależnienie". Wybrano wykonawcę budowy systemu 

nawadniania do boiska trawiastego w Warszowicach. W ramach rządowego funduszu - 

Polski Ład podpisano umowy na realizację programu poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w gminie Pawłowice oraz przebudowa, remont stacji uzdatniania wody 

w Golasowicach. W Wodociągach trwają również prace związane z przebudową sieci 

wodociągowej przy ulicy Górka, ulica Pszczyńska w Pawłowicach. Trwa przebudowa 

przepompowni na Osiedlu PO1. Za niedługo budynek zostanie wyburzony. Na podstawie 

decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia  

24 września 2020 roku wprowadzono nowe stawki taryfowe na wodę i ścieki. Nowy 

abonament obowiązuje od 21 października do 20 października 2023 roku. W Gminnym 

Zespole Oświaty 13 października zorganizowano obchody Dnia Edukacji Narodowej, wójt 

wręczył dyplomy, kwiaty nagrodzonym dyrektorom szkół i nauczycielom. Wypłacono 

również dla tych nauczycieli, dyrektorów nagrody. 13 nauczycielom i 4 dyrektorom nagrody 

Wójta oraz 100 nauczycielom oraz 84 pracowników administracji i obsługi. Gminny Zakład 

Komunalny wykonał następujące prace: remont dachu części garażowej Kółka Rolniczego 

w Pielgrzymowicach, pracę remontowe schodów bocznych w rejonie stołówki Szkoły 

Podstawowej nr 1. Wykonano prace remontowe w zakresie oczyszczania elewacji ceglanej 

na budynku GOK-u. Następnie wykonano prace remontowe schodów zewnętrznych  

z segmentu B budynku ośrodka zdrowia w Pniówku. Wykonano przebudowę schodów, 

przeprowadzono przeglądy kotłowni na paliwo stałe w budynkach administrowanych przez 

Gminny Zakład Komunalny. W ramach porozumienia z OPS przekazano jeden lokal socjalny 

na sezon zimowy dla potrzeb osób bezdomnych. Trwają pracę przy przywracaniu Domu 
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Ludowego na Pniówku po przebywaniu tam naszych gości z Ukrainy. Prace cykliczne 

Gminnego Zespołu Komunalnego: nasadzanie drzew, krzewów, obsługa logistyczna imprez 

kulturalnych, obsługa terenów zielonych, uzupełnienie ubytków i utwardzanie dróg 

gminnych, zbieranie śmieci z terenów sołectw, obsługa tablic ogłoszeniowych, montaż  

i uzupełnianie oznakowania, sprzątanie przystanków autobusowych. Biblioteka i jej filie: 

kolejne spotkania z cyklu Akademia Zdrowia w bibliotece, dofinansowane z funduszu 

gminnego Programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii. Odbyły się spotkania autorskie z panią Magdaleną Zarębską, 

z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel, ze Zbigniewem Masterniakiem. 21 października odbyło 

się spotkanie z Sebastian Riedlem oraz Marcinem Sitko autorem książki "Rysiek Riedel  

we wspomnieniach". Gminny Ośrodek Kultury przeprowadził cały cykl imprez w tym:  

11 Ogólnopolski Przegląd zespołów ludowych, Złoty Talizman, cykl koncertów "Wieczór  

z klasyką", wernisaż wystawy malarstwo Joli Kołodziejczyk i Ewy Lis, spektakle teatralne 

dla dzieci "Podusiowy teatrzyk", koncert z okazji Dnia nauczyciela, spotkanie z cyklu 

"Wesołe bajeczki", spotkanie w ramach pawłowickiego święta teatru Melpomania, spektakl 

musicalowy dla młodzieży, spektakl dla dorosłych pod tytułem "Madagaskar Aktywni 

Bezpieczni Zdrowi", "Śląski Miszong" warsztaty w izbie regionalnej dla dzieci. W Ośrodku 

Pomocy Społecznej główne zadanie, oprócz bieżących prac to jest sprawa dodatku 

węglowego gdzie złożono już 2098 wniosków. Wypłacono już kwotę 2 883 000 zł, wydano 

97 paczek żywnościowych dla osób najbardziej potrzebujących, bezdomnych, starszych, 

niepełnosprawnych. Dystrybucja węgla dla mieszkańców: na wniosek wojewody urząd 

gminy zbiera informacje od mieszkańców o zapotrzebowaniu na węgiel z rządowego 

programu zakupów interwencyjnych. W sumie zapisało się już blisko, a nawet ponad,  

bo zbieramy dzisiaj do 15:30 te informacje, ponad 200 mieszkańców na ponad 500 ton 

węgla. Gmina prowadzi rozmowy z trzema firmami, które mogłyby realizować te dostawy. 

Również odbyły się spotkania między innymi z zarządem powiatu, z Zarządem Dróg 

Powiatowych, między innymi powiat otrzymał dotacje 22 i pół miliona na przebudowę drogi 

ul. Zjednoczenia od obwodnicy aż po źródełko i tutaj od urzędu gminy aż po światła  

z obwodnicą z drogą szybkiego ruchu DK81 to jest wymiana nawierzchni oraz ścieżki 

pieszo-rowerowe. Oczywiście oczekiwania są takie ponieważ wstępnie kosztorys to jest  

4,5 miliona: 2,5 miliona mamy dotacji a ponad 2 miliony a może i więcej będzie potrzeba 

od powiatu i od nas, więc po 50%. Trzeba co najmniej milion, milion dwieście tysięcy złoty 

jeszcze wykroić z budżetu przyszłorocznego i 2024, czego do tej pory żeśmy nie 

przewidywali, ale jest to ważne skoro jest tak wysoka dotacja, żeby z tego nie skorzystać. 

Natomiast jeżeli chodzi o Pielgrzymowice nadal nie ma sygnału odnośnie dotacji  

na ul. Zebrzydowicką na przebudowę i budowę chodnika, tutaj powiat jak i my oczekujemy 

na dofinansowanie. Dziękuję bardzo. 

Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Przechodzimy do punktu szóstego. Tak więc poproszę 

przewodniczących komisji o informację. Zacznijmy od przewodniczącej Komisji Gospodarki 

i Mienia Komunalnego Karoliny Szymaniec -Mlickiej. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 3 

posiedzenia, w dniu 11 października, 18 października oraz w dniu dzisiejszym  

25 października. W dniu 11 października w części wspólnej z Komisją Działalności 

Społecznej rozmawialiśmy na temat trybu wydzierżawienia gruntów rolnych, czy ma to być 

tryb przetargowy czy bezprzetargowy. Radnym została także przedstawiona wstępna 

informacja dotycząca planowanych zmian w budżecie i WPF, zaopiniowaliśmy także 

projekty uchwał dotyczące stawek podatków na przyszły rok. Dotyczy to podatku  
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od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych. Opiniowaliśmy także projekt 

uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komisariatu Policji  

w Pawłowicach, a także rozmawialiśmy na temat pisma, które wpłynęło do Rady Gminy, 

dotyczące zamieszkania gości z Ukrainy w domu ludowym w Pniówku. W części właściwej 

dla Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego opiniowaliśmy projekty uchwał w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Pawłowicach, dotyczy to działek 

przy ulicy 1 Maja oraz ulicy Nowej, a także rozmawialiśmy na temat wniosku mieszkańca, 

który wpłynął do Rady Gminy dotyczący poprawy nawierzchni drogi gminnej ulicy Morcinka 

w Golasowicach. W dniu 18 października w części wspólnej z Komisją Działalności 

Społecznej w pierwszej kolejności radnym zostały przedstawione kwestie certyfikacji 

lokalnych produktów - lokalna marka Ziemi Pszczyńskiej. Rozmawialiśmy także  

z pracownikami gminnych jednostek na temat programu lojalnościowego dla mieszkańców 

Gminy Pawłowice. Jest to odpowiedź na wniosek złożony przez radnego Dariusza Czakona 

o wprowadzenie karty mieszkańca. Radnym zostały także przedstawione plany ruchu 

kopalni KWK Pniówek na lata 2023-2025. Odbyliśmy także spotkanie z nową redaktor 

Gminnych Racji. Opiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

i powiązane z budżetem zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Rozmawialiśmy także 

na temat wniosku mieszkańca, który wpłynął do Rady Gminy o zmianę uchwały Rady 

Gminy w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo najwyższych 

poszczególnych typów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. A w części 

właściwej dla Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego opiniowaliśmy projekt uchwały 

dotyczący przejęcia przez gminę Pawłowice zadania własnego Województwa Śląskiego 

dotyczącego zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

wojewódzkich. Radnym przedstawiono przegląd inwestycji realizowanych na terenie 

gminy, remonty, remonty dróg, ścieżek rowerowych oraz chodników wraz z materiałem 

zdjęciowym. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Poproszę Pana Zbigniewa Duszę przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA 

Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym spotkała się 2 razy:  

11 października w części dla Komisji Społecznej opiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Gminy Pawłowice w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice.  

18 października zapoznaliśmy się z analizą realizacji programów profilaktyki zdrowotnej 

oraz zapoznaliśmy się ze stanem kadry medycznej. 25 to była komisja wspólna, którą Pani 

przewodnicząca już omówiła, także dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Wiceprzewodnicząca Komisji rewizyjnej Pani Helena Matera. 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI REWIZYJNEJ HELENA MATERA 

Dziękuję. Komisja rewizyjna w okresie międzysesyjnym nie odbyła żadnego spotkania. 

Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo i na koniec Przewodniczący Komisji skarg wniosków i petycji Pan Tomasz 

Żuchowski. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI 

W okresie międzysesyjnym komisja odbyła jedno spotkanie 18 października. Tematem był 

pobyt mieszkańców Ukrainy w domu ludowym w Pniówku. Komisja po przeanalizowaniu 

tematu i po wysłuchaniu pracowników przekazała sprawę Panu wójtowi do rozpatrzenia. 

Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. W związku z tym przechodzimy do punktu siódmego.  
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Ad. 7 

Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2021 rok pracowników 

urzędu gminy i pracowników jednostek organizacyjnych oraz radnych gminy złożonych  

w terminie do 30 kwietnia 2022. Poproszę Pana wójta o informację na temat złożonych 

oświadczeń majątkowych przez osoby zobligowane do tej czynności przez ustawę  

o samorządzie gminnym.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Szanowni Państwo wójt jest zobowiązany do przedłożenia takiego sprawozdania do końca 

miesiąca października i następujące informacje składam Radzie: do 30 kwietnia 2022 roku 

wszyscy pracownicy zobowiązani do składania takich oświadczeń, a w skali gminy było ich 

do tego momentu 23 osoby, które są dyrektorami jednostek, osoby z urzędu gminy, które 

wydają decyzję i tak Joanna Śmieja, Barbara Szulińska, Wojciech Bazgier, Karina Staroń, 

Jan Figura, Grażyna Kaczmarczyk, Halina Mańka, Tomasz Porwisz, Wojciech Wiatrok, 

Tomasz Herok, Mariusz Grygier, Grażyna Świętoniowska-Okopa, Honorata Karolak, 

Andrzej Wowra, Anna Ganiek, Andrzej Pilis, Anna Fox, Bożena Herman, Agnieszka 

Rozmarynowska, Magdalena Stuchlik, Jolanta Lala, Irena Potaczek i Grzegorz Paszyna.  

7 czerwca przeprowadziłem analizę tych oświadczeń, nie stwierdziłem uchybień  

i przekazałem wszystkie te oświadczenia do urzędów skarbowych właściwych według 

zameldowania pracowników. I tak między innymi do Pszczyny, Jastrzębia-Zdroju, 

Cieszyna, Wodzisławia Śląskiego. W dwóch przypadkach skierowano zapytania  

o uzupełnienie tych oświadczeń majątkowych, dotyczyło to samochodów, którymi 

właścicielami są współmałżonkowie. Te oświadczenia zostały uzupełnione i zamieszczone 

na BIP-ie. Natomiast ja również jestem zobligowany do złożenia takiego oświadczenia  

o stanie majątkowym i 6 kwietnia 2022 roku złożyłem u Wojewody Śląskiego  

te oświadczenie. Zostało ono zwrócone 10 maja 2022 roku bez uwag i również 

opublikowane. W międzyczasie nastąpiły pewne zmiany kadrowe, a mianowicie Pani Irena 

Potaczek 31 sierpnia przeszła na emeryturę, w związku z tym też była zobligowana  

do złożenia takiego oświadczenia o stanie majątkowym i złożyła go 30 września. Wstępnie 

uwag nie stwierdziłem. Pani Bożena Szulik, która pełni obowiązki dyrektora w tym 

przedszkolu również złożyła takowe oświadczenie. Nie stwierdziłem żadnych 

nieprawidłowości i również przekazałem to do Urzędu Skarbowego w Pszczynie. To 

wszystko w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników urzędu gminy i naszych 

jednostek organizacyjnych. Dziękuję. 

Informacja Wójta na temat złożonych oświadczeń majątkowych stanowi zał. nr 3 do 

protokołu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Ja pozwolę sobie o oświadczenie i informacje odnośnie radnych: Zgodnie 

z artykułem 24a ust. 12 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym podmiot dokonujący 

analizy oświadczeń majątkowych w terminie do 30 października każdego roku przedstawia 

Radzie Gminy informacje o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego  

lub złożyły je po terminie, o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły 

nieprawidłowe oświadczenia, czy działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami 

stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Przedstawiam Radzie 

Gminy informacje o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych. Wszyscy radni: Cyrulik 

Grzegorz, Dariusz Czakon, Dusza Zbigniew, Fojcik Piotr, Grabowska Irena, Harazin Janusz, 

Matera Helena, Opacki Henryk, Pietrek Bogusława, Szaweł Andrzej, Szymaniec -Mlicka 

Karolina, Wawrzyczek Kamil, Woryna Krzysztof, Żuchowski Tomasz złożyli 

Przewodniczącemu Rady oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie to jest do dnia 

30 kwietnia 2022 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2021. W dniu 4 października 

2022 przeprowadziłem analizę zapisanych w oświadczeniach danych porównując  

z oświadczeniami złożonymi według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. Wykazane przez 

radnych różnice w złożonych oświadczeniach dotyczą zmian w oszczędnościach, 

posiadanych papierach wartościowych, zmian wartości mieszkań domów i innych 

nieruchomości, przychodów i dochodów z prowadzonej działalności gospodarczej  

i wysokości kwoty dochodów uzyskanych z tytułu zatrudnienia, emerytur, diet, działalności 



8 
 

wykonywanej osobiście, nabycia, zbycia, wzrostu bądź spadku wartości samochodów, 

zaciąganych kredytów i ich spłaty. Z przeprowadzonej analizy sporządzony został protokół, 

który stanowi załącznik do niniejszej informacji. W analizowanych oświadczeniach nie 

stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby podjęcia działań kontrolnych. 

Przewodniczący Rady Damian Herman przekazał swoje oświadczenie Wojewodzie 

Śląskiemu, a Wojewoda pismem numery KO.14.414.6.11.2022 przesłał do urzędu gminy 

kopię oświadczenia Przewodniczącego Rady Gminy celem jego opublikowaniu w BIP gminy 

Pawłowice. Drugie egzemplarze oświadczeń radnych zostały przesłane do Urzędu 

Skarbowego w Pszczynie w dniu 22 czerwca 2022 roku. Urząd Skarbowy również 

przeprowadził analizę złożonych oświadczeń a informację na ich temat zawarł w piśmie 

numer 2424.SKA.4006.237.2022. O uwagach Urzędu Skarbowego poinformowałem 

zainteresowanych radnych. Uwagi zostaną poprawione w formie korekty i dołączone  

do oświadczeń zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 22 czerwca 2022 

roku.  

Informacja Przewodniczącego Rady na temat złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

W związku z powyższym przechodzimy do rozpatrywania zasadniczych punktów dzisiejszej 

sesji. Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki  

i Mienia Komunalnego wraz z Komisją Działalności Społecznej w dniach 11, 18 i 25 

października. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają 

je widoczne w BIP-ie. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2022-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za i 2 głosy wstrzymujące się oraz Komisję 

Działalności Społecznej 5 głosów za i 1 głos przeciw. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję  

w tym punkcie? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice na lata 2022-2028.  

Uchwała nr XLI/408/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice na lata 2022-2028 została podjęta 13 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

PRZECIW (1) Janusz Harazin 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za,  

2 głosy wstrzymujące, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. 

Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad 

podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok.  

Uchwała nr XLI/409/2022  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 

Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 

2022 rok została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz 

Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina 

Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego  

3 głosy za, 3 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący, Komisji Działalności Społecznej 5 głosów 

za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym temacie? Przechodzimy 

do głosowania w takim razie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości.  

Wyniki imienne: 

ZA (5) Grzegorz Cyrulik, Zbigniew Dusza, Damian Herman, Henryk Opacki, Andrzej Szaweł 

PRZECIW (5) Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz 

Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Irena Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Bogusława Pietrek 

W związku z tym uchwała nie przechodzi.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 5 głosów za, 2 głosy przeciw, Komisji Działalności Społecznej 4 głosy za,  

1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

W związku z tym przychodzimy do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych.  

Uchwała nr XLI/410/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych została podjęta 7 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 7 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (7) Grzegorz Cyrulik, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Damian Herman, Helena Matera, Henryk 

Opacki, Andrzej Szaweł 

PRZECIW (2) Piotr Fojcik, Kamil Wawrzyczek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Dariusz Czakon, Janusz Harazin, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Tomasz Żuchowski 

Chciałbym tylko dodać że komisje związane z podatkami zawsze są komisjami długimi, 

pełnymi emocji. Zdaje się, że czekają nas jeszcze kolejne takie komisje.  

Ad. 12 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/402/2022 Rady Gminy Pawłowice z dnia 

27 września 2022 w sprawie przekazania środków finansowych dla policji. Projekt uchwały 

zyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 1 przeciw 

oraz Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za i 1 wstrzymujący się. Czy ktoś chciałby 

zabrać głos w tym punkcie? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/402/2022 Rady Gminy Pawłowice z dnia  

27 września 2022 w sprawie przekazania środków finansowych dla policji.  

Uchwała nr XLI/411/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/402/2022 Rady 

Gminy Pawłowice z dnia 27 września 2022 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych dla policji została podjęta 12 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 8 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, 

Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

PRZECIW (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Herman 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej  

w Pawłowicach. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 7 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Przechodzimy w takim razie  
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do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w Pawłowicach.  

Uchwała nr XLI/412/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

położonej w Pawłowicach została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 9 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena, Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/197/2012 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice. Projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za, Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 5 głosów za i 2 wstrzymujących się. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym 

temacie? W związku z tym głosujemy nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XVI/197/2012 Rady Gminy Pawłowice z dnia 27 marca 2012 w sprawie Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Pawłowice.  

Uchwała nr XLI/413/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/197/2012 Rady 

Gminy Pawłowice z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach powadzonych przez Gminę 

Pawłowice została podjęta 12 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, 

Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Kamil Wawrzyczek, Tomasz 

Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez gminę Pawłowice zadania własnego 

Województwa Śląskiego pod nazwą "Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich". Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 7 głosów za. Czy ktoś chciał zabrać głos  

w dyskusji? W związku z tym głosujemy nad podjęciem uchwały w sprawie przejęcia przez 

gminę Pawłowice zadania własnego Województwa Śląskiego pod nazwą "Zarządzanie 

przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich".  

Uchwała nr XLI/414/2022 w sprawie przejęcia przez Gminę Pawłowice zadania 

własnego Województwa Śląskiego pn.: "Zarządzanie przystankami  

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich" została podjęta 

14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, 

Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-

Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

Ad. 16 

Informacje Wójta i przewodniczącego Rady.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Dzisiaj jedna z głównych uchwał o podatku na przyszły rok nie przeszła, a między innymi 

od tego też zależało jutrzejsze spotkanie w Krzyżowicach, gdzie jest sprawa finansowania, 

współfinansowania budowy strażnicy Domu Ludowego. Radny zagłosował na nie, więc tutaj 

nie będziemy mogli Jastrzębskiej Spółce zapewnić tego finansowania, współfinansowania 
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jak podobnie Podlesie. Także do tego czasu te informacje nie mogą być załatwione, 

podpisane, chyba że będzie reasumpcja głosowania, bo tam było pięć do pięciu, czterech 

się wstrzymało. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Ja ze swojej strony nie mam żadnych informacji.  

Ad. 17 

Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś ewentualnie odnośnie reasumpcji chciałby podjąć dyskusję? 

Poproszę Pan Andrzej. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 

Panie Wójcie ja chciałem Panu podziękować za to, że odpisał mi Pan na mój wniosek  

o zmianę rozkładu jazdy linii 307. Jest to bardzo ważne dla mieszkańców, przede wszystkim 

dla rodziców dzieci dojeżdżających do szkół średnich. Tylko mam jedną prośbę, bo Pan mi 

tu pisze, że zmiana w rozkładach jazdy zafunkcjonuje od 01.01.2023. Nie można byłoby 

to o miesiąc przyśpieszyć, od 1 grudnia, bo to już wtedy będzie może śnieg, oby go nie 

było, ale te dzieci jednak będą czekały dalej tyle minut. Bardzo bym Pana prosił. Wiem,  

że może to od Pana nie zależeć, ale wydaje mi się, że może Pan to popchnie swoimi 

ścieżkami. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Jak najbardziej będziemy jeszcze próbowali, czy przyśpieszyć jest to związane ze zmianami 

rozkładu jazdy, w związku z tym, w tym momencie jest taka odpowiedź. Bezpośrednio 

biuro MZK odpowiada za rozkłady jazdy. Jest deklaracja na tak, natomiast będziemy 

jeszcze dalej wnioskowali.  

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 

Dziękuję bardzo Panu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Ja ad vocem jeszcze tylko sobie pozwolę dodać, że chciałbym ze swojej strony podziękować 

mieszkankom Warszowic, które w zasadzie zrobiły szum wokół tego w cudzysłowiu. 

Zrobiliśmy jakąś listę, podpisało ponad stu rodziców, także również dziękuję w imieniu ich 

i swoim, że ta sprawa poszła do przodu. 

RADNY PIOTR FOJCIK 

Panie wójcie, pytanie dlaczego mielibyśmy jutro kopalni nie przekazać informacji jak to 

było w innej uchwale.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Żeby to przekazać na piśmie, musi być zagwarantowane finansowanie o które wnioskuje 

kopalnia na lata 2023-2024. Ponieważ nie ma tej uchwały o możliwości finansowania więc 

musimy to po prostu odroczyć do czasu, kiedy będą podatki i wpływy do budżetu 

uchwalone. 

RADNY PIOTR FOJCIK 

Tylko, że to jest w innej uchwale. Nie rozumiem tego dlaczego miałoby to zaważyć. To 

znaczy, że wszystkie przetargi, wszystko zatrzymujemy w tym momencie. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Na wszystkie nowe umowy, które musimy podpisać muszą być zabezpieczone środki na 

piśmie. Jastrzębska Spółka czeka na potwierdzenie finansowanie w 2023-2024.  

RADNY PIOTR FOJCIK 

To w takim razie wnioskuję o ponowne głosowanie. To jest mój wniosek formalny.  

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Ogłaszam 5 minut przerwy.  

Po przerwie 

Szanowni Państwo w związku z wynikłymi kwestiami w międzyczasie ogłaszam przerwę do 

godziny 17:00 dziękuję.  



12 
 

Po przerwie 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Szanowni Państwo po burzliwych naradach powracamy do punktu 17, na którym notabene 

skończyliśmy, w związku z tym wolne głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Poproszę pana Piotra Fojcika. 

RADNY PIOTR FOJCIK 

Chciałem złożyć wniosek formalny o wprowadzenie zmiany porządku obrad po przez 

wprowadzenie punktu 18: "Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości". 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. W związku z tym będziemy musieli przegłosować, czy wprowadzamy,  

czy jesteśmy gotowi? W związku z tym poproszę o głosowanie nad wprowadzeniem punktu 

numer 18.  

Wyniki imienne: 

ZA (10) Grzegorz Cyrulik, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek 

PRZECIW (3) Dariusz Czakon, Karolina Szymaniec-Mlicka, Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Janusz Harazin 

 

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Czy 

ktoś chciałby zabrać głos w takim razie w tym punkcie? Nie widzę. Czy jesteśmy gotowi  

do głosowania odnośnie podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. Tak więc możemy chyba przejść do głosowania nad podjęciem uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała nr XLI/415/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została podjęta 6 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (6) Grzegorz Cyrulik, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Damian Herman, Henryk Opacki, Andrzej Szaweł 

PRZECIW (3) Dariusz Czakon, Karolina Szymaniec-Mlicka, Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Irena Grabowska, Janusz Harazin, Helena Matera, Bogusława Pietrek, Kamil 

Wawrzyczek 

 

Ad. 19 

Przechodzimy w takim razie do punktu 19, zakończenie obrad. W związku z wyczerpaniem 

punktów zamykam 41 sesję Rady Gminy Pawłowice. Dziękuję bardzo. 


